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Podgorica, 28/09/2015
Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije :

Postovani,
Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU:

* Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zakljucak broj jedan usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrotnog saslusanja ministra ekonomije dr
Viadimira Kavari¢a i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom
predstavke Udruzenja kempozitora Crne Gore;

* Kopiju kompletne dokumentacije koju je Poreska uprava dostavila Odboru za antikorupciju
povodom realizacije zakljucka broj jedan usvojenog na sjednici Odbora za antikorupciju, nakon
obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i direktora Zavoda za
intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom predstavke Udruzenja kompozitora Crne Gore;

* Kopiju akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zakljucak broj dva usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr
Vladimira Kavaric¢a i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom
predstavke Udruzenja kompozitora Crne Gore;

* Kopiju kompletne dokumentacije koju je Ministarstvo ekonomije dostavilo Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljucka broj dva usvojenog na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdzZica, povodom predstavke Udruzenja
kompozitora Crne Gore;

* Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zakljucak broj tri usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr
Vladimira Kavari¢a i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom
predstavke Udruzenja kompozitora Crne Gore;

* Kopiju kompletne dokumentacije koju je Ministarstvo ekonomije dostavilo Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljucka broj tri usvojenog na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasluSanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adziéa, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

* Kopiju kompletne dokumentacije koju je Ministarstvo unutrasnjih poslova dostavilo Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljucka broj tri usvojenog na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzic¢a, povodom predstavke Udruzenja
kompozitora Crne Gore;

* Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zakijucak broj Cetiri usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr
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Viadimira Kavarica i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzica, povodom
predstavke Udruzenja kompozitora Crne Gore;

* Kopiju kompletne dokumentacije koju je Drzavna revizorska institucija dostavila Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljucka broj Cetiri usvojenog na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzica, povodom predstavke Udruzenja
kompozitora Crne Gore;

* Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zakljucak broj pet usvojen na sjednici
Odbora za antikerupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr
Viadimira Kavarica i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzica, povodom
predstavke Udruzenja kompozitora Crne Gore;

* Kopiju kompletne dokumentacije koju je Vrhovno drzavno tuzZilastvo dostavilo Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljucka broj pet usvojenog na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavijenog kontrolnog sastusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZic¢a, povodom predstavke Udruzenja
kompozitora Crne Gore;

* Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zakljucak broj Sest usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr
Vladimira Kavariéa i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzica, povodom
predstavke Udruzenja kompozitora Crne Gore.

Molimo Vas da rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i trazene informacije dostavite na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica.

Ukoliko trazene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na e-
mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Jankovi¢ Vuk, koordinator pravnog programa
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Podgorica, 2. oktobar 2015. godine

MREZI ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS

PODGORICA

Predmet: Obavjeitenje o produZenju roka za rjeSavanje o zahtjevima za pristup

informacijama, br. 15/79755-79756, 15/719757-19763, 15/79764, 15/79771-
79785, 15/79765-79776 1 15/79786-79790

Povodom vasih zahtjeva za pristup informacijama, od 28. septembra 2015, godine:

br. 15/79755-79756, kojim ste traZili da se omogud¢i pristup kopiji akta koji sadrzi
informaciju da 1i je realizovan zaklju¢ak Odbora za antikorupciju koji je usvojen
povodom obavljenog kontrolnog sasluSanja Vrhovne drzavne tuZiteljke i direktora
Uprave za sprieavanje pranja novca i finansiranje terorizma u vezi sa aferom
Telekom, koja je odrZana 07. februara 2013. godine, i kopiji kompletne
dokumentacije dostavljene Odboru za antikorupciju od strane Vrhovnog drZzavnog
tuZilastva i Uprave za sprjeavanje pranja novca l finansiranje terorizma tim
povodom;

br. 15/79757-79763, kojim ste trazili da se omoguci pristup: kopijama akata koji
sadrZe informacije da li su realizovani zakljuéci broj jedan, tri, Cetiri i pet Odbora
za antikorupciju usvojeni na desetoj sjednici Odbora za antikorupciju, odrzanoj
23. decembra 2013. godine; kopiji akta koji sadrzi informaciju da li je i sa kim je
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Odbor za antikorupciju u prvom tromjesecju 2014, godine obavio pojedinatne
rasprave 0 ulinku organa za koje ima nadleznost u skladu sa Poslovnikom
Skupstine Crne Gore, kako kroz razmatranje godisnjih izvjeStaja tako i kroz
zahtjev za dostavljanje posebnih izvjeStaja i informacija, u skladu sa zaklpuckom
broj tri i kopijama akata koji sadrZe informacije koje aktivnosti je Odbor za
antikorupciju predvidio u Planu rada Odbora za antikorupciju za 2014, godinu, u
cilju realizacije zaklju¢aka sa desete sjednice Odbora za antikorupciju, i koje od
tih aktivnosti je realizovao;

o br. 15/79764, kojim ste trazili da se omoguéi pristup kopiji akta koji sadrzi
informaciju da li je realizovan zakljucak broj pet usvojen na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog konsultativnog sasluSanje ministra finansija,
direktora Poreske uprave, direktora Uprave za nekretnine i predéednika Savjeta
Agencije za zaStitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama povodom
uklanjanja mati¢nih brojeva sa internet stranice Centralnog registra privrednih
subjekata i Uprave za nekretnine;

s br. 15/79777-79785, kojim ste trazili da se omogudi pristup kopijama akata koji
sadrze informacije da li su realizovani zakijucci broj jedan, dva, tri i Cetiri
usvojeni na sjednici Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog
sasludanje ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica, ministra finansija dr Radoja
Zugiéa, i direktora Uprave za javne nabavke doc.dr Mersada Mujevié, na temu;
"Vigemilionski ugovori za pravne i konsultantske usluge pladene od strane
EPCG", i kopijama kompletnih dokumentacija koje su Vrhovno drzavno
wziladtvo, Ministarstvo ekonomije, Vlada Crne Gore, Savjet za privatizaciju i
Uprava za javne nabavke dostavili Odboru za antikorupciju tim povodom;

¢ br. 15/79765-79776, kojim ste trazili da se omoguci pristup kopijama akata koji
sadrze informacije da li su realizovani zakljudci broj jedan, dva, tri, Cetiri, pet |
Sest usvojeni na sjednici Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog
sasludanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavariéa i direktora Zavoda za
intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke Udruzenja
kompozitora Crne Gore, 1 kopijama kompletnih dokumentacija koje su Poreska
uprava, Ministarstvo ekonomije, Ministarstvo unutradnjih poslova, DrZavna
revizorska institucija i Vrhovno drzavno tuzilastvo dostavili Odboru za
antikorupciju tim povodom;

e br. 15/79786-79790, kojim ste traZili da se omoguci pristup kopijama akata koji
sadrZe informacije da 1i su realizovani zakljucci broj jedan i dva Odbora za
antikorupciju usvojeni na 32. sjednici Odbora za antikorupciju, odrZanoj 23.
februara 2015. godine, i kopijama kompletnih dokumentacija koje su Vrhovno
drzavno tuZiladtvo, Ministarstvo unutradnjih poslova i Za$titnik imovinsko-
pravnih interesa Crne Gore dostavili Odboru za antikorupciju tim povodom;

shodno ¢l. 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list Crne Gore®, br.
44/12), obavjeStavamo vas da se rok za rjeSavanje po zahtjevima produzava za osam dana
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zbog izuzetnog obima trazenih informacija. naro¢ito imajué¢i u vidu da je svih Sest
navedenih zahtjeva za pristup informacijama podnijeto istog dana, te da su sve trazene
informacije 1z nadleznosti jednog radnog tijela Skupitine Crne Gore i uglavnom se
odnose na ranije godine.

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Oy
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Broj: 00-41/15-38/5
Podgorica, 21. oktobar 2015. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI.
list Crne Gore*, br, 44/12), postupajuci po zahtjevu za pristup informacijama MreZe za afirmaciju
nevladinog sektora - MANS iz Podgorice, Dalmatinska ulica br. 188, br. 15/79765-79776 od 28.
septembra 2015, godine, radi pristupa informacijama, donosi

RIESENJE

Djelimi¢no se usvaja zahtjev za pristup informacijama MreZe za afirmaciju nevladinog sektora -
MANS iz Podgorice, br. 15/79765-79776 od 28. septembra 2015. godine, pa joj se dozvoljava pristup
kopijama kompletnih dokumentacija koje su Poreska uprava, Ministarstvo ekonomije, Ministarstvo
unutradnjih poslova, DrZavna revizorska institucija i Vrhovno drZavno tuZilaStvo dostavili Odboru za
antikorupciju, povodom realizacije zaklju¢aka broj jedan, dva, tri, Cetiri i pet, usvojenih na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasluSanja ministra ekonomije dr Vladimira
Kavarica i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZica, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore. Pri tome, ograni¢ava se pristup dijelu informacija koje sadrze podatke o li¢nosti,
odnosno imena i prezimena fizi¢kih lica, u skladu sa ¢lanom 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, na nadin $to se ti podaci briSu.

Odbija se zahtjev za pristup informacijama jer Skupstina Crne Gore nije u posjedu traZenih
informacija, u dijelu koji se odnosi na:

* Kopiju akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zakljuSak broj jedan, usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasluganja ministra ekonomije dr Vladimira
Kavari¢a i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom predstavke
Udruzenja kompozitora Crne Gore;

* Kopiju akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zakljuéak broj dva, usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasluganja ministra ekonomije dr Vladimira Kavari¢a i
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direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdzZi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

Kopiju akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zaklju€ak broj tri, usvojen na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslufanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavari¢a i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

Kopiju akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zaklju¢ak broj &etiri, usvojen na sjednici
Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasluganja ministra ekonomije dr Vladimira
Kavari¢a i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZiéa, povodom predstavke
UdruZenja kompozitora Crne Gore;

Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zaklju€ak broj pet, usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore, i

Kopiju akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zaklju¢ak broj Sest, usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslu$anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavariéa i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZziéa, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjedenja ostvari¢e se dostavom informacija, sa
napomenom o izvr§enom brisanju, neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjedenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice podnijela je Skupstini Crne Gore
zahtjev za pristup informacijama, br. 15/79765-79776 od 28. septembra 2015. godine, kojim je traZila da
joj se omogudi pristup:

* Kopiji akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zakljuak broj jedan usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslu$anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

* Kopiji kompletne dokumentacije koju je Poreska uprava dostavila Odboru za antikorupciju povodom
realizacije zakljudka broj jedan usvojenog na sjednici Odbora za antikorupciju, nakon obavljenog
kontrolnog sasluanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavari¢a i direkiora Zavoda za intelektualnu
svojinu dr Novaka AdZic¢a, povodom predstavke UdruZenja kompozitora Crne Gore;
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Kopiji akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zaklju¢ak broj dva usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasluanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavaric¢a i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Ctne Gore;

Kopiji kompletne dokumentacije koju je Ministarstvo ekonomije dostavilo Odboru za antikorupciju
povodom realizacije zaklju¢ka broj dva usvojenog na sjednici Odbora za antikorupciju, nakon
obavljenog kontrolnog sasluianja ministra ekonomije dr Vladimira Kavaric¢a i direktora Zavoda za
intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke UdruZenja kompozitora Crne Gore;

Kopiji akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zaklju¢ak broj tri usvojen na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavariéa i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

Kopiji kompletne dokumentacije koju je Ministarstvo ekonomije dostavilo Odboru za antikorupciju
povodom realizacije zakljucka broj tri usvojenog na sjednici Odbora za antikorupciju, nakon
obavljenog kontrolnog saslu$anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavari¢a i direktora Zavoda za
intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke UdruZenja kompozitora Crme Gore;

Kopiji kompletne dokumentacije koju je Ministarstvo unutradnjih poslova dostavilo Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljucka broj tri usvojenog na sjednici Odbora za antikorupciju,
nakon obavljenog kontrolnog saslu$anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i direktora Zavoda
za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke UdruZenja kompozitora Crne Gore;

Kopiji akta koji sadr?i informaciju da li je realizovan zakljuéak broj &etiri usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontroinog saslu3anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

Kopiji kompletne dokumentacije koju je DrZavna revizorska institucija dostavila Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakijut¢ka broj <etiri usvojenog na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog sasiu$anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavari¢a i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka Adzi¢a, povodom predstavke Udruzenja
kompozitora Crne Gore;

Kopiji akta koji sadrzi informaciju da li je realizovan zaklju¢ak broj pet usvojen na sjednici Odbora za
antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslusanja ministra ekonomije dr Vladimira Kavarica i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZica, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore;

Kopiji kompletne dokumentacije koju je Vrhovno drzavno tuZilaStvo dostavilo Odboru za
antikorupciju povodom realizacije zakljuka broj pet usvojenog na sjednici Odbora za antikorupciju,
nakon obavljenog kontrolnog sasluanja ministra ckonomije dr Vladimira Kavari¢a i dircktora Zavoda
za intelektualnu svojinu dr Novaka Ad¥i¢a, povodom predstavke UdruZenja kompozitora Crne Gore;
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Kopiji akta koji sadrZi informaciju da li je realizovan zaklju¢ak broj $est usvojen na sjednici Odbora
za antikorupciju, nakon obavljenog kontrolnog saslu$anja ministra ekonomije dr Vladimira Kavari¢a i
direktora Zavoda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZi¢a, povodom predstavke UdruZenja
kompozitora Crne Gore.

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupstina Crne Gore je utvrdila da posjeduje dio
trazenih informacija, opisan u stavu 1 dispozitiva rjedenja.

Utvrdeno je da se u dijelu traZenih informacija, opisanih u stavu 1 dispozitiva rjeSenja, ne nalaze
podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, pa nalazi da zahtjev u ovom dijelu treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13

Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Skupstina Crne Gore je utvrdila da dio traZzenih informacija, opisanih u stavu 1 dispozitiva rjeSenja,
sadrzi i imena i prezimena fizickih lica, radi Cije zadtite je, ¢lanom 14 stav | tacka 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, propisana mogucnost ogranitenja pristupa informacijama. Shodno
navedenom, Skupstina Crne Gore nalazi da je ovim informacijama potrebno ograniciti pristup do isteka
roka iz ¢lana 15 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup navedenom dijelu informacija ograniava se brisanjem, na nain da se ne oSteti izvornik
informacija, kako je to i propisano ¢lanom 24 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. S tim
u skladu, na poledini kopije navedene informacije, kojoj je pristup ogranilen brisanjem, unijeta je
napomena o izvrenom brisanju sa obavjeStenjem o obimu izvrienog brisanja, potpisana od strane
saradnice za slobodan pristup informacijama u Sluzbi Skupjtine Crne Gore.

Skupstina Crne Gore je utvrdila da ne posjeduje dio traZzenih informacija, opisan u stavu 2
dispozitiva rjedenja.

Zalba na rje$enje ne odlaZe izvrienje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
Na osnovu izloZzenog, odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu li¢nih podataka i
slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjesenja, neposredno ili preko Skupstine
Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse na
¥iro radun br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,,SI. list
RCG¥, br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, i ,SL list Crne Gore*, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10,
20/11,26/11 i 56/13).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Bul. Svetog Petra Celinjshog 10, $1000 Podgorica, Tel: 1382 20 241 083, Fax; #382 20 242 64
Femail generalnisekrelarg shupstinnime
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SKUPSTINA CRNE GORE

Odbor za antikorupciju

n/r predsjedniku odbora g-dinu Predragu Bulatovi¢u
Veza: Vas broj 00-63-13/15-21/5 od 14. maja 2015. godine

Postovani,

Shodno Vadem zahtjevu za dostavljanje informacije o postupanju po zakljuécima usvojenim na
20. Sjednici Odbora za antikorupciju, a u vezi sa kontrolnim sasluSanjem ministra ekonomije dr
Viadimira Kavari¢a i direktora Zaveda za intelektualnu svojinu dr Novaka AdZiéa povodom
predstavke UdruZenja kompozitora Crne Gore, istitemo sljedeée:

Postojanje monopolskog poloZaja tj. postojanje samo jedne organizacije koja se moze baviti
djelatnod¢u kolektivnog ostvarivanja autorskog i srodnih prava na jednoj vrsti predmeta zastite
je princip koji je Siroko prihvacen u Evropi. Stoga se i Crna Gora pri izradi vazeéeg Zakona o
autorskom i srodnim pravima (,Sl. list CG", br. 37/11) opredijelila za navedeni princip (&lan 150
stav 2).

Pravni status organizacija za kolektivno ostvarivanje autorskog i srodnih prava jasno je
definisan &lanom 147 stav 2 Zakona o autorskom i srodnim pravima kojim je propisano da autori
i nosioci srodnih prava ugovorom osnivaju organizaciju kao neprofitnu nevladinu organizaciju sa
svojstvom pravnog lica, a stavom 5 istog ¢lana da se djelatnost (organizacije) moze obavljati
samo radi ostvarivanja interesa svojih clanova u skladu sa javnim interesom utvrdenim ovim

Rymsky trg 46, 31000 Podgorica
Tel (+382) 20 482 163; 234 676 Fax; (+382) 20 234 027

Web: www.mek gov.me




zakonom. Navedenim odredbama nedvosmisleno se utvrduje pravni status ovih organizacija i
ne ostavija se moguénost drugadijeg tumadenja istih.

Sto se tide zakljutka koji se odnosi na disproporciju ostvarenih prihoda i isplata autorima
ukazujemo da je élanom 156 stav 2 Zakona o autorskom i srodnim pravima propisano da je u
vréenju poslova iz stava 1 ovog ¢lana organizacija duzna da obezbijedi srazmjeru troskova svog
poslovanja i rada, primjerenu dobiti koju ostvaruje za svoje élanove. Takode, ukazuiemo da je
&lanom 161 stav' 1 Zakona o autorskom i srodnim pravima propisano da je organizacija duzna
da svojim &lanovima izvréi raspodjelu ukupno ostvarenog prihoda osim sredstava odredenih za
pokrice troSkova rada organizacije | sredstava odredenih za socijalne i kulturne namjene
organizacije i za podsticanje kulturne raznolikosti (nov&ana socijalna pomo¢, stipendije,
podsticanje razvoja kulture manjinskih zajednica i drugo) do 10 % prihoda ostvarenih u skiadu
sa godi$njim planom raspodjele prihoda, ako to prihvate &lanovi organizacije. Kriterijumi za
raspodjelu ostvarenih prihoda organizacije ¢lanovima i raspodjelu sredstava za socijalne |
kulturne namjene utvrduju se pravilima raspodjele prihoda koje donosi skup$tina organizacije
(€lan 161 stav 3). Imajuéi u vidu da su autorska i srodna prava liéna prava, ¢lanovi organizacija
za kolektivno ostvarivanje autorskog i srodnih prava kao neposredno zainteresovana lica imaju
mogucnost da ocjenjuju rad organizacija koje ith zastupaju i kroz pravo glasa i uéeSca u
organima istih (skupstina, upravni odbor, nadzomi odbor) uti€u na njihov rad i donosenje
odluka. Ukazujemo i na to da je Zakonom o autorskom i srodnim pravima u &lanu 164 precizno
uredeno i pravo uvida &lanova organizacije u poslovanje iste, te da je organizacija duzna da na
godidnjoj skupétini, u skladu sa &lanom 178 stav 1 taé. 2 i 3 Zakona o autorskom i srodnim
pravima, usvoji godisnji izvietaj nadzornog odbora i godisnji izvjestaj oviaséenog finansijskog
revizora o uskladenosti poslovanja organizacije sa zakonom i op&tim akfima. '

Ministarstvo ekonomije smatra da postojeéi Zakon o autorskom i srodnim pravima pruza dobru
osnovu za adekvatno, efikasno i nediskriminatorno ostvarivanje autorskog i srodnih prava, kako
individualnim, tako i kolektivnim’ putem, kao i za zastitu ovih prava, te da u ovom trenutku ne
postoji potreba za izmjenama i dopunama ovog zakona. Takode, misljenja smo da ne postoji
bilo kakva kolizija ovog zakona sa drugim propisima koji su na snazi u Crnoj Gori. Ministarstvo
ekonomije ¢e u predstojecem periodu, shodno obavezama koje proistiu iz postupka pristupanja
Crne Gore Evropskoj uniji, pratiti aktivnosti koje Evropska komisija i drzave &lanice preduzimaju
na ovom planu i sagledati potrebu eventualnih buduéih izmjena zakona. .

S postovanjem,

TMINISTAR

L T e




CRNA GORA

VRHOVNO DRZAVNO TUZHLASTYO
Tubr 14/13

Podgorica, 26.12.2014.god.

SKUPSTINA CRNE GORE
Odboru za antikrupciju
-predsjedniku Predragu Bulatovicu-

PODGORICA

Vasim podneskom broj (00-63-1314-17/6 od 28. novembra
2014 godine, dostavill ste izvieltal sa zakljuécima o kontrolnom
saslusanju minisira ekonomife [ direktora Zavoda za intelektualn
svojinu povodom predstavke UdriuZenja kompozitora Crne Gore su
17 sjednice QOdbora za antikorupciju,odriane 30, juna
2014.godine, usvojen na 20 sjednici odrzanoj 25. jula 2014.godine.
U zakljuccima pod iackom 3. navoedi se da je Odbor odlucio
da kompletnu dokumeniaciju predstavke Udrizenja kompozitora
Crne Gore, koja je upuéena clanovima Odbora, dostavi Vrhovnom
driavnom tuzilastvu, ocekujuéi povratnu informaciju od tZilastva.
S tim wu vezi, obavjeltavam Vas da je, nakon razmatranja,
kompletna dokumentacija dostavljena na nadleznost Osnovaom
drzavnom tuzilastvu Podeorica, gdie je formiran predmet povodom
iste teme, a po krivicnim prijavama protiv KNG

I N -0og frivicnog diela-laino
prijavljivanje iz ¢l.388 Krivicnog zakonika, te protiv

M. :/og irivicnog diela-zloupotreba sluibenog poloZaja iz
cl416 st.4 Krivicnog zakonika i protiv NG -0
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Napomena

Izvrieno brisanje informacija koje se odnose na imena i prezimena fizi¢kih lica, u skladu sa Zakonom o slobodnom
pristupu informacijama (,,S1. list Crne Gore®, br, 44/12),

el Rabudprooid
ﬁela Kaluderovi¢
saradnica za slobodan pristup informacijama u SluZbi Skupitine Crne Gore
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DRZAVNA REVIZORSKA INSTITUCLA
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N N

Podgorica, 20. maj 2015, godine

SKUPSTINA CRNE GORE
Odbor 2a antikorupciju

nft predsjedniku Odbora, g. Predragu Bulatovicu

Poitovani,

Povodom VaZeg dopisa br: 00-63-13/15-21/4 od 14. maja 2015.godine, a u vezi tacke 4
Zakljulaka koje je Odbor za bezbjednost usvojio na svojoj 20.sjednici, obaviedtavamo Vas
sljiedede:

- lanom 4 Zakona o Driavnoj revizorskoj instituciji { “Sllist RCG”, br.28/04, 27/06,
78/06, “SLlist CG”, br.17/07,73/10,40/11) propisano je da su “subjekti revizije organi
i organizacije koje upravijaju budietom i imovinom driave | jedinica lokaine
samouprave, fondovi, Centralna banka Crne Gore i druga pravna lica u kojima driava
utestvuje u viasnidtvu, kao i subjekti koji izvriavaju dio budzZeta, upravljaju drzavnom
imavinoam, primaju dotacije ili od driave dobijaju bespovratna davanja ili garancije,
odnosno posiuju sa subjektom revizije”.

Polazedi od citirane zakonske odredbe, kao i od &injenice da je NVO “Organizacija za zadtitu
prava autora muzike Crne Gore — PAM (G” organizacija za kolektivno ostvarivanje autorskih
muzickih prava, koja u svoje ime, a za ralun svojih ¢lanova ostvaruje autorska muzicka prava
na njihovim objavljenim autorskim djelima, obavjedtavamo Vas da je u skladu sa navedenim
zauzet stav da NVO “Organizacija za zastitu prava autora muzike Crne Gore ~ PAM CG” nije
subjekat revizije iz nadleZnosti Driavne revizorske institucije.

Istovremeno Vas obavjeitavamo da je Dr¥avna revizorska institucija dopisom br: 4020-06-
632/4 od 0S5.maja 2014.godine sa svojim stavom upoznala | gdin-a Zlatka Babana,
predsjednika UdruZenja kampozitora Crne Gore.

$ postovanjem,
“ ! 7

DSIEDNIK/SENATA

! dr Milan M
.;,,—,J! S B \‘/’;" E

DRIAVNA REVIZORSKA INSTITUCHA Novaka Milo3eva bh, B1 000 Podgorica
Tal: + 382 20407 407 Fax: +382 20407 417
E-mail; dri.predsjednik@drico.me

Web site: wanes dri on »—m_;_________’_—-—
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MINISTARSTYO UNUTRA$NJIH POSLOVA
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Podgorica, ., ()7, 2014, godine

SKUPSTINA CRNE GORE
Odbor za antikorupciju
g-din Predrag Bulatovié, predsjednik Odbora

PODGORICA

Veza: Akt broj 00-63-13/14-17/2 od 25.07.2014.godine

UvaZeni,

U vezi akta Odbora za antikorupciju Skupétine Crne Gore uz koju ste dostavili i {zvjetaj o
kontrolnom saslusanju ministra ekonomije i direktora Zavoda za intelektualnu svojinu, radi
sagledavanja potrebe upodobljavanja Zakona o autorskim i srodnim pravima sa drugim
zakononskim propisima iz nadleznosti ovog ministarstva, obavjeStavamo Vas da ne
prepoznajemo obavezu Ministarstva unutradnjih poslova za postupanje po dostavljenim

zakljuécima.

S poftovanjem,

MINISTAR,

hr-‘ﬁ\qﬁko Konjevié

e . T
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA
-Sektor za pracenje poreskih propisa i inspekcijski nadzor-

Broj:03/7-.10192/2-14 Podgorica,18.novembar 2014. godine

SKUPSTINA CRNE GORE
ODBOR ZA ANTIKORUPCIJU
N/R PREDSJEDNIKA ODBORA

G-dina Predraga Bulatovi¢a
PODGORICA

PREDMET: Veza Va3 akt br.00-63-13/14-17/2 od 25 jula 2014 godine

Vadim aktom br.00-63-13/14-17/2 od 25 jula 2014.godine trafitli ste od Poreske uprave da shodno
usvojenim zakljuécima Odbora nephodno je izvriiti provjeru finansijskih podataka organizacije za
kolektivno ostvarivanje autorskih i srodnih prava, te s tim u vezi obavje3tavamo vas sljedece.

U okviru svojih nadleinosti i na osnovu inicijative MUP-a Uprave policije PJ podgorica Ekzpoziture za
suzbijanje privrednog kriminaliteta br.12-11/16-241/13-9192 Poreska uprava je izvriila inspekcijski nadzor
kontrole poslovanja kod poreskog obveznika Organizacije za zastitu prava autora muzike Crne Gore koji je
upisan u u Centralni registar Privrednog suda u Podgorici 07.03.2007.godine pod registracicnim brojem 10-
0000110/001 saglasno odredbama Zakona o privrednim drustvima kao ostali oblici obavljanja privredne
djelatnosti, pri ¢emu je sadinjen Zapisnik br.03/11-6-1241/1-20130 od 26.05.2014.godine.

Ovim inspekcijskim nadzorom je chuhvacena kontrola obra¢una poreza na dobit, poreza na dodatu
vrijednost i obra¢una i uplate poreza i doprinosa.

Nalazom je utvrdeno da je Organizacije za zastitu prava autora muzike Crne Gore, PAM,, je registrovana
kao neprofitna organizacija na osnovu ¢lana 149 Zakona o autorskim i srodnim pravima i saglasno &lanu
150 Zakona , nosioci autorskih prava tj muzi€ari daju nalog organizaciji da u svoje ime a za njihov racun
naplati naknadu od korisnika ,stim $to je ista duZna raspodijeliti sav prihod od naknade , osim sredstava za
pokri¢e svoga rada.Na osnovu {lana 6 Zakona o porezu na dobit pravnih lica propisano je da porez na dobit
na placaju NVO u skladu sa posebnim zakonom osnovane za obavljanje nedobitne djelatnosti.

Prije ovog inspekcijskog nadzora od strane Poreske uprave,Filijale za inspekcijski nadzor Podgorica vrien je
inspekcijski nadzor kod istog poreskog obveznika ,prijavljivanje, obracun i uplata poreza i drugih daZbina od
01.04.2006 god.do 31.10.2007god. o ¢emu je sainjen Zapisnik broj 03/11-6-3540/1-07 od 25.12.2007god i
donijeto rjeSenje o utvrdenim poreskim obavezama br.03/11-6-3540/2-07 od 28.12.2007god.

Na donijeto RjeSenje poreski obveznik je uloZio Zalbu Ministarstvu finansija Crne Gore.

Ministarstva finansija Crne Gore svojim Rjesenjem broj 04-455/2-2009 od 28.08.2009god. ponistava
Rjesenje Poreske uprave-Podrucne jedinice Podgorica br.03/11-6-3540/7-07 od 17.06.2009god.

U obrazloZenju drugostepenog organa navodi se da prvostepeni organ nije mogao navedena sredstva
smatrati ostvarenom dobiti, odnosno sopstvenim prihodom Zalioca i na osnovu toga Zaliocu utvrditi spornu
poresku obavezu.

U prilog ovakvoj tvrdniji je i Cinjenica, da je posebnim propisom, tj.Zakonom o autorskim i srodnim pravima
{,Sluibent list RCG",61/04) kojiim je regulisana djelatnost Zalioca, odnosno €lanom 149 decidno propisano,
da se organizacija ne osniva radi sicanja dobiti, kao i da shodno odredbi ¢lana 150 ta¢ka 3 navedenog
zakona nosioci autorskih prava,a na osnovu zaklju€enih ugovora sa organizacijom,daju nalog orgaizaciji da




u svoje ime,a za njihov racun naplati naknadu od korisnika s tim $to je organizacija duina da im raspodijeli . )
sav prihod od naknade, izuzev sredstava odredenih za pokric¢e svoga rada.

Poreski obveznik je uredno predavao godisnje obrasce i to: Bilans stanja, Bilans uspjeha, Bilans novcanih
tokova, kao i Statistitki aneks za 2009god. Centralnom registru privrednog suda u Podgorici, a za 2010,
2011, 2012 i 2013god.Poreskoj upravi Podru¢noj jedinici Podgorica.

Poreski obveznik je za 2009god.iskazao na ime prihoda iznos od 862.150,30€, od Cega je naplata od sudskih
taksi u iznosu od 9.283,98€,prihodi od prodaje usluga u iznosu od 846.341,55€, prihodi od kamata u iznosu
od 6.201,47€ i prihodi od prodaje osnovnih sredstava u iznosu od 6.201,47<€.

Na dan 31,12.2009g0d.saldo na Ziro ra¢unu iznosilo je 253.903,05¢

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je poreski obveznik u 2009god.isplatio Autorima muzike iznos od
15.899,41€,a ukakulisao kao obavezu za isplatu iznos od 555.835,17€, te ostaje obaveza za isplatu u
narednoj godini u iznosu od 539.935,75€.

Ukupno iskazani troskovi za 2009god.iznose 862.268,55€, umanjeno za iznos ukalkulisanih i isplacenih
obaveza autorima muzike od 555.835,17€,tako da stvarni troSkovi poslovanja PAM-a iznose 306.433,38¢€.
Strukturu utréenih sredstava iz Bilansa uspjeha €ine utrofeni materijal uiznosu od 1.198,73€, trodkovi
goriva u iznosu od 7.759,95€, troskovi kancelarijskog materijala u iznosu od 3.912,58€, troSkovi elektricne
energije u iznosu od 1.103,13€ i trogkovi kompjuterskih usluga u iznosu od 3.978,80€, $to ukupno iznosi
17.953,19€.

Iskazani su troSkovi zaposlenih u iznosu od 713.150,00€,a .Cine ih troskovi neto plata u iznosu od
64.956,74€, troskovi ostalih naknada —godi$nji odmor u iznosu od 1.485,00€, naknada za topli obrok u
iznosu od 2.455,75€, ugovori o djelu u iznosu od 29.470,58€, trodkovi poreza na plate u iznosu od
10.100,11£, doprinosi na plate u iznosu od 31.313,76€, troskovi naknada za clanove upravnog odbora u
iznosu od 18.680,00€, troskovi stipendija u iznosu od 231,00€, troskovi dnevnica za sluibena pztovanja u
zemlji i inostranstvu u iznosu od 14.245,85€ i troskovi reprezentacije u iznosu od 5.510,34€, ukalkulisane i
ispladene obaveze auterima muzike u iznosu od 555.635,17€,3 .

Amortizacija je iskazana u iznosu od 3.693,00€.

Iskazani su ostali posiovni rashodi u iznosu od 127.473,00€, a €ine ih gubici po osnovu prodaje osnovnih
sredstava u iznosu od 5.400,00€ troSkovi telefonskih usluga u iznosu od 17.643,94€, troskovi zakupnine u
iznosu od 9.100¢€, trogkovi reklame u iznosu od 5.587,48€, trofkovi premija osiguranja u iznosu od 96,00€,
troskovi neproizvodnih usluga u iznosu od 3.841,40€, troSkovi platnog prometa u iznosu od 875,66€,
sudske takse u iznosu od 2.359,40€, troskovi poreza i prireza po osnovu zakupnine u iznosu od 955,55¢€,
troskovi poreza po osnovu ugovora o djelu u iznosu od 8.210,33€, troskovi prireza ugovora o djeiu u iznosu
od 2.186,82€,0stali troSkovi u iznosu od 820,00€, tro%kovi poreza ugovora o djelu u iznosu od
14.833,80€ troskovi postanskih taksi u iznosu od 5.128,10€, otpis potrazivanja od kupaca u iznosu od
11.300,19€, troskovi sponzorstva u iznosu od 300,00€,troskovi novéanih kazni u iznosu od 751,57€,
troskovi advokatskih usiuga u iznosu od 26.359,72€, rashodi iz ranijih godina u iznosu od 630,043€ i
troskovi rezervisanja u iznosu od 2.885,41€.

Poreski obveznik je za 2010god.iskazao na ime prihoda iznos od 916.344,89€, od ¢ega je naplata od sudskih
taksi u iznosu od 31.043,40€,prihodi od prodaje usluga u iznosu od 880.956,46€, prihodi od kamata u
iznosu od 2.336,46€ i prihodi od smanjenja obaveza u iznosu od 2.008,93€,

Na dan 31.12.2010god.saldo na zZiro raunu iznosilo je 285.987,46€

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je poreski obveznik u 2010god.isplatio Autorima muzike za
2009god.iznos od 213.499,75€ te je ostalo neizmireno 326.436,01€. U 2010 god. poreski obveznik je
ukakulisao kao obavezu za isplatu autorima muzike iznos od 529.229,41€, a isplatio iznos od 34.229,41€, te
ostaje obaveza za isplatu na dan 31.12.2010god. v iznosu od 495.201,54€,



. Ukupno iskazani troskovi za 2010god.iznose 862.268,55€, umanjeno za iznos ukaikulisanih i isplacenih
obaveza autorima muzike od 555.835,17€ tako da stvarni trogkovi poslovanja PAM-a iznose 306.433,38€.
Strukturu utrienih sredstava iz Bilansa uspjeha cine utroSeni materijal viznosu od 1.198,73€, trodkovi
goriva u iznosu od 7.759,95€, troskovi kancelarijskog materijala u iznosu od 3.912,58€, trogkovi elektricne
energije u iznosu od 1.103,13€ i troskovi kompjuterskih usluga u iznosu od 3.978,80€, sto ukupno iznosi
17.953,19¢€ .

iskazani su troskovi zaposlenih u iznosu od 713.150,00€,a ine ih troskovi neto plata u iznosu od
64.956,74€, troskovi ostalih naknada —godisnji odmor u iznosu od 1.485,00€, naknada za topli obrok u
iznosu od 2.455,75€, ugovori o djelu u iznosu od 29.470,58€, troskovi poreza na plate u iznosu od
10.100,11€, doprinosi na plate u iznosu od 31.313,76€, troskovi naknada za ¢lanove upravnog odbora u
iznosu od 18.680,00€, troskovi stipendija u iznosu od 231,00€, troskovi dnevnica za sluZbena pztovanja u
zemlji i inostranstvu u iznosu od 14.245,85€ | troskovi reprezentacije u iznosu od 5.510,34€, ukalkulisane i
isplacdene obaveze autorima muzike u iznosu od 555.635,17€.

Amortizacija je iskazana u iznosu od 3.693,00€.

Iskazani su ostali poslovni rashodi u iznosu od 127.473,00€, a cine ih gubici po osnovu prodaje osnovnih
sredstava u iznosu od 5.400,00€ troskovi telefonskih usluga u iznosu od 17.643,94€, troskovi zakupnine u
iznosu od 9.100€, troskovi reklame u iznosu od 5.587,48€, troskovi premija osiguranja u iznosu od 96,00€,
troSkovi neproizvodnih usluga u iznosu od 3.841,40€, troskovi platnog prometa u iznosu od 875,66€,
sudske takse u iznosu od 2.359,40€, trodkovi poreza i prireza po osnovu zakupnine u iznosu od 955,55¢€,
troskovi poreza po osnovu ugovora o djelu u iznosu od 8.210,33€, troskovi prireza ugovora o djelu u iznosu
od 2.186,82€,0stali troskovi u iznosu od 820,00€, troSkovi poreza ugovora o djelu u iznosu od
14.833,80€,troskovi postanskih taksi u iznosu od 5.128,10€, otpis potraZivanja od kupaca u iznosu od
11.300,19€, troskovi sponzorstva u iznosu od 300,00€,troskovi novéanih kazni u iznosu od 751,57€,
troskovi advokatskih usluga u iznosu od 26.359,72€, rashodi iz ranijih godina u iznosu od 630,043€ |
troSkovi rezervisanja u iznosu od 2.885,41¢€.

Poreski obveznik je za 2011god.iskazac na ime prihoda iznos od 916.820,89€, od ¢ega je,prihodi od prodaje
usluga u iznosu od 901,750,45€, prihodi od kamata u iznosu od 1.457,09€ i prihodi po osnovu povracaja
porezal3.612,82¢€.

Na dan 31.12.2011god.saldo na Ziro rafunu iznosilo je 239,973,95€ i stanje na deviznom racunu na isti dan
je iznosilo 21.541,58¢€.

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je poreski obveznik u 2011god.isplatio Autorima muzike za
2010god.iznos od 58.062,57€ a kako je ranija obaveza iznosila 495.201,54€ te je ostalo neizmireno
437,139,07€.
U 2011god. poreski obveznik je ukakulisao kao obavezu za isplatu autorima muzike iznos od 657.182,11%€,
a Isplatio iznos od 138.333,69¢, te ostaje obaveza za isplatu na dan 31.12.2011god. u iznosu od
518.848,42¢€.

Ukupno iskazani troskovi za 2011god.iznose 916.820,36€, umanjeno za iznos ukalkulisanib i ispladenih
obaveza autorima muzike od 657.182,11€,tako da stvarni troskovi poslovanja PAM-a iznose 259.638,25€.
Strukturu utrsenih sredstava iz Bilansa uspjeha ¢ine utro$eni kancelarijski materijal u iznosu od 4.214,46€,
trodkovi goriva u iznosu od 5.443,39€, troskovi reZijskog materijala uiznosu od 416,66€, troskovi elektricne
energije u iznosu od 911,88€ sto ukupno iznosi 10.986,00€.

Iskazani su troskovi zaposlenih u iznosu od 790.167.00€,a ¢ine ih troskovi neto plata u iznosu od 87.259,96
€, troskovi ostalih naknada —godiSnji odmor u iznosu od 1.485,00€, naknada za topli obrok u iznosu od
6.018,92 €, ugovori o djelu u iznosu od 610.875,69€, troskovi poreza na plate u iznosu od 11.934,50%€,
doprinosi na plate u iznosu od 44.280,13 €, troskovi naknada za ¢lanove upravnog odbora u iznosu od
9.149,09¢€, troskovi naknada ugovora o djelu za nadzorni organ u iznosu od 853,79€, tro3kovi prevoza na
sluzbenom putu 2.649,42€, troikovi prevoza na radno mjesto 1.584,00€, troskovi dnevnica za sluZbena

pztovanja u iznosu od 14.976,00€




Iskazana je Amortizacija u iznosu od 3.693,00¢.

Iskazani su ostali poslovni rashodi u iznosu od 102.403,00€,a ¢ine ih trodkovi usluge prevoza 233,64¢,
tro¢kovi telefonskih usluga 23.110,63, troskovi PTT 7.560,87¢, troskovi usluga odrZavanja osnovnih
sredstava 14.710€, trokovi usluga odriavanja 786,85€,troskovi reklame i propagande 9,061,42€, troskovi
advokatskih usluga 6.400€ trogkovi giscenja 45,00€, trodkovi savjetovanja 3.000,00e, troSkovi vode 24,98¢€
trotkovi neproizvodnih usiuga 748,33€, troskovi taxi usluga 590,70€, trodkovi reprezentacije u zemlji
20.673,62€ troskovi reprezentacije u inostranstvu 719,10€ trodkovi platnog prometa u zemlji i inostranstvu
1.430,18£, troskovi prireza na naknade zarada 1.790,48€, troskovi prireza ugovora o djelu i upravnom
odboru 126,77€, troikovi prireza autorima i nadzornom odboru 94,01€, trogkovi doprinosa privrednim
komorama 358,05€, troskovi doprinosa zadruinim savezima 1.213,57€, trodkovi vjeStacenja 2.052,52%€,
trodkovi sponzorstva 4.960,00€, ostale takse 263,36€, troskovi struénog usavriavanja 1.000,00€, drugi
nematerijalni troskovi 537,94€, negativne kursne razlike 13,67€ i rashodi po osnovu direknih otpisa u
iznosu od 1.750,12€.

Poreski obveznik je za 2012god.iskazac na ime prihoda iznos od 839.162,81€, od Cega je,prihodi od prodaje
usluga u iznosu od 832.734,87€, prihodi od kamata u iznosu od 1.006,88€ i prihodi po osnovu povracaja
poreza5.431,06€,

Na dan 31.12.2012god.saldo na Ziro racunu iznosilo je 314.163,42€ i stanje na deviznom racunu na isti dan
je iznosilo 8.289,25€.

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je poreski obveznik u 2012god. nije isplatio Autorima muzike za
2010god.iznos od 437.139,07€ za 2011god.iznos od 518.848,42€ 5to je sa iznosom od 326.436,00€ Cini
ukupan neizmireniiznos od 1.282.423,49€,

U 2012god. poreski obveznik je ukakulisao kao obavezu za isplatu autorima muzike iznos od 339.668,59¢€,
a isplatio iznos od 149.011,60€, te ostaje obaveza za isplatu na dan 31.12.2012god. u iznosu od
150.656,99<£.

Ukupno iskazani troSkovi za 2012god.iznose 839.162,82€, umanjeno za iznos ukalkulisanih i ispta¢enih
obaveza autorima muzike od 339.668,59€,0d ¢ega je isplaceno autorima muzike iznos od 149.011,60€tako
da stvarni troskovi poslovanja PAM-a iznose 499,494, 22¢€.

Strukturu utrienih sredstava iz Bilansa uspjeha ine utroseni kancelarijski materijat u iznosu od 3.961,63€,
troskovi goriva u iznosu od 5.443,39¢€, trodkovi rezijskog materijala u iznosu od 484,22€, troskovi elektriéne
energije u iznosu od 694,69€ troskovi rezervnih djelova 716,04€ , troskovi goriva 5.596,20€ $to ukupno
1znosill.452,78, €,

Iskazani su troskovi zaposlenih u iznosu od 196.917,00€,a ¢ine ih troskovi neto plata u iznosu od
91.840,00€, , naknada za topli obrok u iznosu od 5.319,48€, ugovori o djelu u iznosu od 15.146,97€,
troskovi poreza na plate u iznosu od 12.892,26€, doprinosi na plate u iznosu od 48.417,67€ , troskovi
naknada ugovora o djelu za nadzorni organ u iznosu od €, trodkovi prevoza na sluzbenom putu 9.568,92¢€,
troskovi prevoza na radno mjestol.584,00€, troskovi dnevnica za sluibena putovanja u iznosu od
9.596,00€ ,ostale naknade zaposlenima 2.550,00¢€.

iskazana je Amortizacija u iznosu od 11.714,80€.

iskazani su ostali poslovni rashodi u iznosu od 459.069,22€,a Cine ih trodkovi reservisanja za isplatu
autorskih honorara 317.454,32€, troskovi telefonskih usluga22.126,61€, troskovi PTT 9.360,80€, troskovi
usluga odriavanja osnovnih sredstava 14.311,91€,troskovi usluga odriavanja 5,00€ troskovi reklame i
propagande 31.073,97€, trodkovi advokatskih usluga 32.162,50€ troskovi ¢iscenja 45,00€, troskovi
savjetovanja,racdunovodstva i revizije 13.755,00€, trodkovi premije osiguranja 1.096,39€ troskovi taxi
usluga 305,45€, troskovi reprezentacije u zemlji 4,768,74€, ,troskovi platnog prometa u zemlji i



Jnostranstvu 1.964,45€, , troSkovi prireza ugovora o djelu i upravnom odboru troskovi prireza autorima i
nadzornom odboru 3.109,26€, troskovi doprinosa privrednim komorama troSkovi doprinosa zadruinim
savezima 1.524,47€, trofkovi vjedtalenja 2.424,11€, troSkovi sponzorstva 1.300,00€, ostali troikowi
998,01%, troskovi strucnog usavriavanjad00,00€, drugi nematerijaini trokovi 489,05€. Finansijski rashodi
uiznosu 373,00 odnose se na na kamate po finansijskom lizingu a ostali rashodi u iznosu od 157.636,59 se
odnose na otpis nenaslacenih potraZivanja

Poreski obveznik je za 2013god.iskazac na ime prihoda iznos od 1.394.206,21€, od ¢ega je,prihodi od
prodaje usluga u iznosu od 1.362.346,53 €, prihodi od kamata u iznosu od 404,01 € i prihodi po osnovu
povracaja poreza 23.868,50€ ostali prihodi sudski troskovi 6.857,57€ i prihodi od naplate $tete 636,79€,
pozitivne kursne razlike 2,81€..

Na dan 31.12.2013god.saldo na Ziro rafunu iznosilo je 412.315.32€ i stanje na deviznom rafunu naisti dan
je iznosilo 37.036,28£€.

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da poreski obveznik nije isplatio Autorima muzike za 2009god.iznos od
326.439,96 € u 2010god.iznos od 437.139,07€ za 2011god.iznos od 518.848,42€ , za 2012 god.iznos od
190.656,99 € Sto je ukupno neizmireni iznos od 1.473.080,48 €. Medutim u 2013.godini je uplaceno za
navedene godine iznos od 82.848,24 € tako da je ostala neizmirena obaveza prema nosiocima autorskih
prava uiznosu od 1.390.232,24€.

U 2013god. poreski obveznik je ukakulisao kao obavezu za isplatu autorima muzike iznos od 38.529,24€, |
isti iznos isplatio.

Ukupno iskazani troskovi za 2013god.iznose 542.579,41€, umanjeno za iznos ukalkulisanih i isplaéenih
obaveza autorima muzike od 38.529,24€, da stvarni troskovi poslovanja PAM-a iznose 504.050,17€.

Strukturu utr3enih sredstava iz Bilansa uspjeha ¢ine utroseni kancelarijski materijal u iznosu od 3.686,15€, ,
troSkovi reZijskog materijala u iznosu od 114,14€, troskovi elektriéne energije u iznosu od 5.213,46€
trodkovi rezervnih djelova 1.322,96€ , troskovi goriva 1,021,16€ 3to ukupno iznosil1.357,87 €.

Iskazani su troskovi zaposlenih u iznosu od 247.992,17€,a cine ih troskovi neto plata u iznosu od
119.111,14%€, , troskovi smjeStaja i ishrane 3.380,98€, troskovi poreza na plate u iznosu od 16.872,47€,
doprinosi na plate u iznosu od 68.278,23€ , trodkovi naknada ugovora o djelu v iznosu od 21.764,16€,
troskovi prevoza na sluzbenom putu 7.994,18€, troskovi prevoza na radno mjesto 1.584,00€, troskovi
dnevnica za sluZbena putovanja u iznosu od 9.007,00 € .

Iskazana je Amortizacija u iznosu od 23.955,89€.

Iskazani su ostali poslovni rashodi u iznosu od 107.448,09€,a Cine ih troskovi reservisanja za isplatu
autorskih honorara 317.454,32€, troskovi telefonskih usiugal9.581,84€, troSkovi PTT 8.252,80 €, troskovi
ustuga odriavanja osnovnih sredstava 15.020,70€,troskovi usluga odriavanja 5,00€,troSkovi reklame i
propagande 8.123,78€, troskovi advokatskih usluga 21.215,00€ troskovi ¢iScenja 170,00€, troskovi
savjetovanja,racunovodstva i revizije 2.400 €, troskovi premije osiguranja 2.073,45€ troskovi taxi usluga
395,26€, troskovi reprezentacije u zemlji 5.225,32€, ,troskovi platnog prometa u zemlji i inostranstvu
1.603,14€, , trodkovi prireza ugovora o djelu i upravnom odboru troskovi prireza autorima i nadzornom
odboru 4.177,05€, trogkovi doprinosa privrednim komorama troSkovi doprinosa zadruznim savezima
506,21 € + 1.555,37€, troskovi sponzorstva 550,00€, troskovi vode i smecal83,43€ trodkovi drugih
neproizvodnih usluga 1.191,13€ tro3kovi &lanarina posiovnih udruZenja 1.178,59€, usluge i troskovi
struénog usavr§avanjal.350,00€, drugi nematerijalni troskovi 1.925,02€.trodkovi intelektualnih
uslugad63,00€ Finansijski rashodi u iznosu 251,55€ odnose se na na kamate po finansijskom lizingu a ostali
rashodi u iznosu od 151.573,84€ se odnose na otpis nenaplacenih potraZivanja u iznosu od 149.696,21€,
gubitak od rashodovanja opreme u iznosu od 1.820,78€i drugi nematerijalni rashodi 58,85¢€.




Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je ,PAM CG"” osnovan radi vrienja usluga zastite autorskih prava
autora muzike. Na navedene usluge se obracunava i placa PDV po propisanoj stopi od 7% shodno ¢lanu 24
Zakona o PDV.

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je poreski obveznik vodio knjigu ulaznih, kao i knjigu izlaznih
faktura saglasno ¢lanu 53 stav 4 i 5 Zakona o porezu na dodatu vrijednost {,Sl.list RCG"br.65/01....76/05
i Sl.list CG” br.16/07....29/13), za kontrolisani period poreski obveznik je u zakonom propisanom roku
podnosio mjesecne poreske prijave poreza na dodatu vrijednost saglasno ¢&lanu 35 Zakona o PDV, te u
dijelu kontrole i obracuna poreza na dodatu vrijednost za kontrolisani period nijesu utvrdene nepravilnosti.
Uvidom u poslovnu dokumentaciju utvrdeno je da poreski obveznik za kontrolisani poreski perio od 2009-
2aklju¢no sa 2013 godinom uredno obradunavao i ispladivao zarade zaposlenim i prilikopm svake isplate
poreskom organu podnosio obrasce OPD i {OPPD.

Kontralom biagajnickog poslovanja je utvrdeno da je poreski obveznik isplacivao dnevnice za sluzbena
putcvanja licima koja nijesu u radnom odnoszu u PAM-u koja su bila ¢lanovi Skupstine , nadzornog organa
ili su bili autori muzickih djela te se iste isplate nijesu mogle tretirati kao liéna primanja pa je poreski
obveznik bio u obavezi da obracuna porez po stopi od 9% u iznosu 1.639,52€ $to je i naloZeno od strane
poreskog organa, da se izvr$i uplataistog iznosa.
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